Вписано до книг львівського ґроду в потвердженню кор. Володи- 
слава ІУ  в 1634 р. на жаданне селянина Стецька Пиріжка. — «Львів, 
краев, арх. кн. Львів, ґр. 385 с. 1348.

СХХІ.
Стар, самбірський Стажеховский поручае Михалку Риківському 

осадити с. Багновату на потоках Багноватім і Риневі й надає йому вій­
тівство в нїм, 7 цьвітня 1567 р.

Joannes Starzechow ski de Starzechow icze, te rra ru m  Podoliae pa- 
latinus, sam boriensis, drohobcensis etc. capitaneus, vniuersis e t singulis, 
praesentium  noticiam  habituris et inspecturis, significo p raesentibus, 
quia ego habens plenam  ac priuilegiatam  a sacra regia m aiestate  po- 
testatem  villas novas locandi ас in  vetustioribus villis p lures colonos 
secundum  quantita tem  fundi situandi et hoc p ro p te r augm entationem  
proventuum  sacrae regiae m aiestatis ac rei publicae in cap itaneatu  S am - 
boriensi, itaque cum certorem  oculis subiectum  haberem , quod in riuolo 
dieto B agnow ati et in Do stoka alias n a  Vscziu zemli dicti Rikow  villa 
seu incollae trig in ta  locari sine dam no aliarum  villarum  adiacentium  
locari possent, et hoc usque ad riuulum  dictum  Polichacz, determ i­
nan tem  capit. Sam borien. cum  cap itaneatu  S triensi, e t quoniam  sittu- 
atio villarum  in praefato  cap itaneatu  nonnisi cura e t diligentia scul- 
tetorum  fieri consueuit, itaque ego habens com m endatam  probitatem  
et seruitia prouidi Michalkonis dicti Rikowski, illi in praefatis riuulis, 
sibi contiguis, villam locandam  et cognom ine vocandam  B ąchnow ata 
adm isi et concessi. In qua villa coloni locati liberta te  aliarum  villarum  
m ore gaudebunt et post expiratam  libertatem  census et dationes. sicut 
et in aliis villis vicinioribus, dare et persoluere tenebun tu r. E t u t p rae- 
fa tus Michalko diligentius e t acuratius locationi eiusm odi villae in ten - 
dat, illi e t eius successoribus scultetiam  in p raefa ta  villa dedi et con­
cessi, ad quam  scultetiam  illi et eius successoribus liberum  erit ei 
extirpare duos laneos agri pro scultetia e t tertium  laneum  pro loca- 
tione poponis, m olendinum  etiam  cum ro ta  torquatili e t tabernam  
pro vsu suo aedificabit et construet, tertiam  etiam  partem  de om ni­
bus dationibus regiis post expiratam  libertatem  m ore aliorum  sculte- 
to rum  habebit. Incolae etiam  per eum  locati in praefatis riuulis illi 
labores singulis annis, videlicet vnum  arare, alium  m etere et tertium  
falcastrare ten eb u n tu r, strennas etiam  ac to rtas, sicut et aliis villis in ­
collae suis scultetife dant, dare et persoluere tenebuntur. Quam  qui-
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dem scultetiam  in p raefa ta  villa, per eum locata, p raefatus Michalko 
cum suis successoribus tenebit, habebit e t possidebit, cum  agris, p ra- 
tis et om nibus attinentiis, p rou t etiam  sculteti in aliis villis ten en t et 
possident, nec prius p raefata  scultetia ab  illo vel eius successoribus 
adim etur, donec illi sum m a ex taxatione legittim e prouen iens num era- 
b itu r. M olendinum  vero praefatus scultetus in loco dieto Gziesznina, 
vbi am bo rivuli Bachnow aty et Rikow, construet iuribus tarnen rega- 
libus saluis in to to  perm anentibus. In cuius rei testim onium  sigillum 
m eum  est subim pressum . Anno Domini m illesim o quingentesim o se- 
xagesim o septim o feria secunda proxim a post dom inicam  conductus 
Paschae ann i eiusdem .__

Грамоту сю потвердив король в 1567 p. для Лазаря, сина Михалка 
Риківського — книга самбірських грамот в Кор. Метриці моск. арх. 
мін. справ. 22, ч. 449.

сххп .
Кор. Жиґимонт-Авґуст, з огляду на скарги селян з перемиської 

королївщини, поручае старості не обтяжати їх над старі звичаї й при- 
вилеї, 26 цьвітня 1567.

Sigism undus A ugustus, Dei gratia rex  Poloniae, m agnus dux Li- 
thuaniae, R ussiae, Prussiae, Mazouiae Sam ogitiaeque etc. dom inus et 
heres, magnifico Spithkoni Iordan  de Zakliczin et in M eisthin, Castel­
lano eracouiensi, prem isliensi cam ionacensique nostro capitaneo, sincere 
nobis dilecto, gratiam  nostram  regiam  !. Magnifice sincere nobis dilecte! 
Tocies obru im ur quaerellis subditorum  noslrorum  om nium  et singu- 
lorum  villarum  nostrarum  Starew a, Lopusnicza, Sm olnicza, Prossik, 
B androw a, Stebnik, Vstriki, Lodina, Berehi, Krossno, Lyskow athy, Ka­
lina, Szm ereczna, Zahaykow, K orostenskye incolarum  agm inatim  huc 
ad  nos venientium  de sinceritate tua, quod ab ipsa vel potius factoribus 
llius insolitis e t variis paenis, angariis, exactionibus et iniuriis, quas in 

regestro descriptas nobis porregerunt, afficiantur, datiis insuetis et em u- 
nitionibus indebitis peccuniariis, peccorum , po rco rum 1), mellis e t id gonus 
contra veterem  consuetudinem  in iurium que ac priuilegiorum  ipsorum , 
per nos seu serenissim os praedecessores nostros illis concessorum , pre- 
scriptum  g rauaren tu r et laboribus illegitimis contra  phas et aequum  
prem eren tu r. Quod si ita  sit, et nos ipsi non m ediocriter hac in re  gra- 
uatos esse censerem us. Q uapropter auxilium  а nobis im plórantibus sub- 
ditis nostris eiisdem que deesse (!) volentes, sinceritatem  tuam  hortandam  
duxim us, vti quidem  auctorita te  nostra hortam ur hisce literis nostris,

x) ß  орпґ. porcarum,
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m andantes rationem  inopiae subditorum  nostrorum  habeat neue pa- 
ciatur ipsos huiusm odi oppressionibus grauari, sed in ferendis oneribus 
et pendendis daciis ipsos iuxta m orem  et consuetudinem  antiqu itus obser- 
uatam  et priuilegiis ipsorum  prescrip tam  conseruet, eo quoque nom ine, 
quod ad  nos quaestum  venerunt, nullam  vim au t difficultatem  ipsis 
p rebeat nec inferri factoribus suis perm itta t, hoc enim  praesid ium  vnicum  
oppressis pro auxilio ad  nos confugientibus restat, а  quo nem inem  ar- 
cere velimus. F ac tu ra  sinceritas tu a  pro officii sui debito et g ratia  
n ostra ! D atum  Petricouiae in  eomitiis regni generalibus XXVII die 
m ensis aprilis anno Domini MDLXVII, regni vero nostri XXXVII. Ad 
proprium  sacrae m aiestatis regiae m andatum .